2021 年 8 月

お客様各位

血小板凝集能測定装置ヘマトレーサーシリーズ用試薬添加チップ（ラックタイプ）

長期欠品による受注一時停止および代替品に関するお知らせ

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。

さて、COVIT-19 検査の関係で表記チップ（先端が少し長い特殊チップ）が全世界的に欠

品しており、弊社におきましても現在入荷の予定が立たない状況です。ラックタイプではな

くバルクタイプ（バラの袋詰め）は十分な在庫があり、現在のところ安定した供給がありま

す。誠に恐れ入りますが、当面の間バルクタイプへのご注文に切り替えていただきますよう、

ご検討をお願いいたします。

なお、現在ラックのみの供給もできない状況ですので、現在お使いのラックは捨てずに保

管していただき、バルクチップを挿してご使用いただければと思います。

ご迷惑をおかけいたしますが、どうぞよろしくお願いいたします。

            敬具

記

【対象機種：ヘマトレーサー９１２、９０４、７１２、８０４等】

 ＜欠品商品＞

品番 品名 JANコード 定価

S12SSR3610 HT用試薬添加チップ(96本 4ラック) 4573553300287
￥9,000
(1 個あたり￥23.4)

S12SSR3612 HT用試薬添加チップ(96本 10ラック) 4573553300294
￥22,000
(1 個あたり￥22.9)

＜代替商品＞

品番 品名 JANコード 定価

S12SSR3600 HT用試薬添加チップ(1000本バルク) 4573553300409
￥9,500
(1 個あたり￥9.5)

試薬添加用チップ（写真）

＜従来商品／ラックタイプ＞  ＜代替商品／バルクタイプ＞

＜参考＞

※ ＨＴ用試薬添加チップ(1000本バルク)の使用時注意事項

バルクタイプは、チップ先端が曲がりやすいため、使用時にご確認の上、もし曲がっていた

場合、まっすぐに直してご使用ください。

以上

お問合せ先： DSメディカル株式会社

TEL: 03-6801-6933, FAX:03-6801-6944

https://www.ds-medical.jp/

【左図】〇チップの先端が検体に入るため管壁には残らない

【右図】×先端が曲がると微量の添加試薬が検体に届かず管壁に残ってしまう。

通常のチップ HT用試薬添加チップ

中身のチップは全く同じ商品です。